bus flexis inclinatusque ad oscula hujus exitus par-  
ticeps fieret; aurem vero præbere dæmoni insidio-  
se suadenti nunc esse tempus inimico ab homine  
declinandi. Quum enim hacce via in maledictionem  
incurrisset, huic vitæ æternam vitam posthabuit,  
naufragium ad portum fecit, foribusque paradisi  
jam proximus, a foribus, ut aiunt, deerravit, passus  
inimicum suum Nicephorum introsum præcur-  
rere, atque ibi gloriam Dei contemplari. Scilicet e  
scala pertinente ad cælum excessit, quia, ut Nice-  
phorus per divinum amorem in aquilam alta peten-  
tem conversus erat, sicut ipse terrestribus deditus  
atque quodammodo terrestris ad subterranea quasi  
ad pastum adeo tendebat, iis tantum adhærebat,  
ut ne cælum quidem recta intueri sustineret. Car-  
nifices etiam non poterant non admirari quomodo  
B Sapricius jam supplicio traditus compensaret amici-  
tiæ pignora, non probi, sed pestiferi hominis ins-  
tar, ad exemplumque dæmonum, exoptando necem  
Nicephori qui Christum diligebat. Ægre ferebant  
quod iste vir nequam maledictis amice dicta pro-  
brisque preces rependeret, quodque cum Dominum  
Deum amare videretur, conservum tantopere odis-  
set. Rex autem cæli, qui ex ira sic incensa ignem  
ipse susceperat, jam a Sapricio recessit, eumque  
in locum Nicephori, quatiens caput repudiavit, quo  
nutu qui morti devotus erat salvus factus est, qui  
autem devoverat translatus in ignem æternum.

24. Desigite igitur, fratres, vestra in memoria,  
arborem istam indignam merito securi excisam  
fuisse ad radices, jureque sepositam ex horto di-  
vino in ignem æternum, qui dæmoni et angelis ejus  
paratus est. Quod cum in memoriis mentis  
vestræ tabulis impressum erit, virum acceptabilem  
ducite quicumque requirit orationem, con-  
cordiam, communionem absque tumultu, amorem  
unde communio, consensum in publicis rebus,  
charitatem, obsequium, modestiam, comitatem,  
hilaritatem et securitatem; qui nec dissimulabit,  
nec insidiabitur; qui res vitæ componet quantum  
poterit; opitulabitur si opus erit, miserabitur et  
de suo dabit; qui societatem cum fratribus inibit  
pacificam, dextram porriget innoxiam, ipso capi-  
tis nutu sincerus erit. Qui in sermone ingenuus  
et in commercio urbanus videbitur, neque con-  
currentem supplantabit, neque contubernales  
vexabit, sed, ut Christianum decet, in colloquendo  
affabilem, in conversando simplicem se præstabit;  
qui præter ita vel non nihil adjiciet, et a læsa veri-  
tate prorsus abhorrebit; qui in civilibus rebus  
officiosus, in publicis innocuus, in exercenda mer-  
catūra fraudis invenietur expers; qui fenerata  
ex pecunia mercedem vel nullam vel saltem bene  
modicam exiget, ita ut qui mutuatus erit  
sibi comparet ex reliquis victum facilem nec  
filio Dei indecorum. Simili modo et vos, ut arbo-  
res Dei, crescite et exuberate fructibus ut multis,  
ita jucundis, suavisque et dulcibus per amo-